Já quanto à privação do uso, a sentença recorrida expendeu, em síntese, o

seguinte: 

“a Autora alega, a este título, um dano à razão de €15,00 diários. Isto significa

que a Autora peticiona o valor referido em a) por se considerar privada do

veículo há 112 (cento e doze) dias à data em que intentou a acção

(10.01.2020), o que corresponderia a um início da privação em 20.09.2019. (…

) Posto isto, refira-se que, para tal (a indemnização por privação de uso)

ocorrer, é primordialmente necessário que se verifique um acto ilícito